
 
 

 1 

  
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE  

“ ROSINA  SALVO “- TRAPANI 

Sede: Via Marinella, 1 – 91100 TRAPANI – Tel 0923 22386 –  

E-mail (PEC): tpis031005@pec.istruzione.it – E-mail (PEO): tpis031005@istruzione.it 

Codice meccanografico: TPIS031005 – C.F. 93072110815 – Codice univoco: UFV6LD – 
sito internet www.rosinasalvo.edu.it 

 
 
 
 
 

Prot. 7705IV.2        Trapani, 16/06/2023 
 

Alla sezione di pubblicità legale – 
Albo on-line del sito internet    
www.rosinasalvo.edu.it 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE PERSONALE GRUPPO DI 

PROGETTAZIONE (Gruppo di Lavoro) e ATA per il progetto PNRR Scuola 4.0 - Azione 2 - Next 
generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro dal titolo “Rosina Labs 
CNP:M4C1I3.2-2022-962-P-13106 e Scuola 4.0 - Azione 1 - Next Generation Classroom – Ambienti 
di apprendimento innovativi dal titolo “Il Futuro Digitale.... In Classe! Codice progetto: M4C1I3.2-
2022-961-P-10717 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 
legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 
complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 14 giugno 2022 n.161, con la quale è stato 
adottato il ”Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 
4.0: scuole innovative , cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
apprendimento  e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-10717 
CUP: G94D22003730006 
 

CNP:M4C1I3.2-2022-962-P-13106 
CUP: G94D23000530006 
 

 

 

 
 
 

 

http://www.rosinasalvo.edu.it/
http://www.rosinasalvo.edu.it/


 
 

 2 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation Eu.; 

VISTE le Istruzioni Operative (nota m_ pi AOOGABMI prot. n. 107624 del 21-12-
2022); 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  i progetti presentati  in data 27/02/2023 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO  che è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore 
Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio prot.n. 3991VI.2 DEL 24/03/2023 e 

PROT. 3997 DEL 24/02/2023; 

VISTO gli avvisi  per la selezione del personale per individuare i componenti del gruppo di 
progettazione e supporto tecnico;  

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 5 candidature di 

docenti e n. 3 personale Ata  per lo svolgimento dell’incarico/degli incarichi indicati 
negli avvisi; 

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 
DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie provvisorie: 
 
GRADUATORIA  PER IL RUOLO DI: gruppo di progettazione e supporto tecnico docenti Next 
Generation Labs e Classroom; 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Daniela Tumbarello 66 

2 Rosaria Bonfiglio 44 

 
GRADUATORIA  Gruppo di progettazione e supporto tecnico docenti Next Generation labs; 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Daniela Tumbarello 66 

2 La Luce Viviana  49 

3 Rosaria Bonfiglio 44 

4 La Rocca Sabrina  21 



 
 

 3 

5 Gervasi Giovanni 10 

 
GRADUATORIA:  Esperto Ata interno per supporto tecnico operativo (Next Generation Labs e 
Classroom) 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Calia Melchiorre (A.A.) 140 

2 Brancaleone Rosalia (A.A) 94 

3 
  Gandolfo Giuseppe (A.T) 

11 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, 
entro 10 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 
presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente il termine di 15 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 
 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa GIUSEPPINA MESSINA 


